

## انتصاب نماینده جدید ولی فقیه در بنیاد شهید



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام آقای موسوی مقدم را به عنوان نماینده جدید ولی فقیه در بنیاد شهید منصوب کردند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب حجت‌الاسلام آقای موسوی مقدم (دام توفیق)

با توجه به استعفای حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ یوسفعلی سُکری از نمایندگی در بنیاد شهید و تشکر از تلاش‌های ایشان، جنابعالی را که سابقه خدمت در آن بنیاد را دارید و از صلاحیت‌های لازم برخوردار می‌باشید، به عنوان نماینده خود در بنیاد مزبور منصوب می‌کنم. لازم است با استفاده از تجربیات گذشته، به وظایف مربوط به این نمایندگی در تقدیم خدمات فرهنگی و معنوی به خانواده‌های مکرم شهیدان عزیز و ایثارگران رسیدگی نموده و هم‌گام مؤثری بردارید. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت دارم.

سیدعلی خامنه‌ای

## بررسی گزارش تفریح بودجه ۱۴۰۱ زودتر از پارسال به پایان رسید

جلسه هیأت عمومی تفریح بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با حضور رئیس کل، دادستان و حسابرسان کل دیوان محاسبات کشور برگزار شد. رئیس کل دیوان محاسبات کشور در این جلسه بیان داشت: روند بررسی تفریح بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور زودتر از موعد مقرر آغاز شد



و نهایتاً پس از برگزاری ۵۰ جلسه فشرده در ماه‌های گذشته، با تلاش تمامی همکاران در دادستانی، هیأت‌های مستشاری، معاونین فنی، مدیران کل استانی و ستادی و همچنین حسابرسان کل به سرانجام رسید. دستفیب تصریح کرد: اگرچه حاصل این مجاهدت‌های بی‌وقفه، تهیه گزارش تفریحی تحول‌گرایانه و تصمیم‌ساز، حتی زودتر از سال گذشته بوده است، اما این پایان کار نیست و از همین امروز، کار کارشناسی جدید و دقیق در دیوان محاسبات به منظور تحقق شعار شفافیت و انضباط مالی، پیرامون بررسی دستاوردها و ملاحظات این نهاد نظارتی درباره بودجه، آغاز می‌شود. رئیس کل دیوان محاسبات درخصوص ویژگی‌های خاص گزارش تفریح بودجه ۱۴۰۱ نیز گفت: «درج جدول مقایسه‌ای از احکام مشابه سنوات قبل در پایان هر بند از بودجه»، «اظهار نظر پیرامون ماهیت بودجه‌ای و غیربودجه‌ای احکام» و «بررسی علل تحقق احکام به منظور ارائه پیشنهادها کاربردی و تصمیم‌ساز» از مهمترین ویژگی‌های گزارش تفریح بودجه ۱۴۰۱ به‌شمار می‌روند. وی با اشاره به تلاش دیوان محاسبات در برخط نمودن گزارش تفریح سنوای، تأکید کرد: «مجموع اقدامات این نهاد نظارتی در بررسی گزارش تفریح، گام نهادن در مسیر تحقق پایش برخط و مرحله به مرحله بودجه و تحقق این امر برای سال آینده است.»

## آمارها، احتکار مونتازکاران را تأیید کرد

نماینده مردم مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در مجلس شورای اسلامی گفت: احتکار خودرو، بازی مونتازکاران برای افزایش قیمت‌ها بود و آمارها صحت گفته‌های بنده را در این زمینه تأیید کرد. جلال رشیدی کوچی در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص اینکه گروه بهمن به امید دریافت مجوز گرانی از سوی شورای رقابت، بخشی از تولیدات خود را احتکار کرده است، افزود: این موضوع را که مونتازکاران دست به چنین اقدامی می‌زنند پیش‌تر اعلام کردم، اما آقایان نمی‌پذیرفتند و متأسفانه حتی از آنها حمایت می‌کردند. وی گفت: پیش‌تر عنوان کردم که خودروسازان به منظور افزایش قیمت‌ها و اینکه بتوانند بازار را به نفع خودشان رقم بزنند، به بهانه‌های مختلف خودرو وارد بازار نمی‌کردند یا قطره‌چکانی عرضه می‌کردند که این مسأله موجب افزایش قیمت‌ها در بازار آزاد می‌شد. رشیدی کوچی ادامه داد: همین بالا رفتن قیمت‌ها سبب می‌شد مونتازکاران در ادامه شاک می‌شوند که اختلاف قیمت تولیداتشان با بازار آزاد زیاد است و هزینه‌فایده‌شان همخوانی ندارد؛ لذا بازاری بود که خودروسازان درآورده بودند و خوشبختانه آمار و ارقام نیز صحت گفته‌های بنده را تأیید کرد. به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای تولید و فروش گروه بهمن در سه ماهه نخست امسال نشان می‌دهد این خودروساز بخش خصوصی به امید دریافت مجوز گرانی از سوی شورای رقابت، بخشی از تولیدات خود را احتکار کرده است که در بخش خودروهای سواری نیمی از تولیدات را شامل می‌شود.

## در نود و یکمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا صورت گرفت؛

# بحث و تبادل نظر درباره برخی محورهای اصلاحی سند ساختار بودجه کشور



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری



در جلسه عصر شنبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه که با حضور رؤسای قوا برگزار شد، مواردی از محورهای اصلاحی سند ساختار بودجه کشور به بحث گذاشته شد

سوئد در دو کشور و دستور خود به وزارت امور خارجه برای ممنوعیت تبادل سفرهای جدید اظهار داشت: صدور بیانه محکومیت اهانت به قرآن کریم از سوی دولت سوئد به هیچ‌وجه کافی نیست و این دولت باید عاملین این جنایت را به دست عدالت بسپارد.

همانگونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند این رویداد، حادثه‌ای توطئه‌آمیز و خطرآفرین است و پشتیبانی دولت سوئد از این عمل جنایتکارانه، به مثابه اتخاذ آرایش جنگی در برابر دنیای اسلام محسوب می‌شود. دکتر رئیسی با اشاره به پایان یافتن متقابل مأموریت سفرهای ایران و

نفت با شرکت ملی نفت ایران و صندوق توسعه ملی از جمله محورهای مورد بحث در این جلسه بود. رئیس جمهور در این جلسه همچنین با محکوم کردن رفتار دولت سوئد در برابر جنایت اهانت به کتاب آسمانی مسلمانان که مورد احترام و تکریم همه پیروان ادیان الهی است، گفت:

در جلسه عصر شنبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه که با حضور رؤسای قوا برگزار شد، مواردی از محورهای اصلاحی سند ساختار بودجه کشور به بحث گذاشته شد. نحوه تغییر در سقف عمومی بودجه، میزان اختیار سازمان برنامه و بودجه در تخصیص‌ها و چهارچوب تعامل وزارت

### خبریک

نود و یکمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برگزار شد و اعضا به بحث درباره مواردی از محورهای اصلاحی سند ساختار بودجه کشور پرداختند.

## نخستین سند راهبردی اصلاح ساختار بودجه بزودی تقدیم رهبر انقلاب می‌شود

باشد، طی همین یک سال، لایحه همزمان به مجلس ارسال می‌شود.

### تهیه سند راهبردی اصلاح ساختار بودجه

رضایی با بیان اینکه وظیفه مهم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اصلاحات اقتصادی است، تصمیم‌گیری دیگر این شورا را گره‌گشایی از امور بنیادین اقتصادی کشور دانست که طی ۴۰ سال گذشته دولت‌ها و مجلس‌ها نتوانسته‌اند آن را حل کنند. دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: رهبر معظم انقلاب چهار موضوع کلیدی را در حوزه اقتصاد تعریف کردند و دستور دادند شورای عالی این چهار سند را تصویب کند و موانع را از سر راه اقتصاد بردارد که یکی از این سندها اصلاح ساختار بودجه کشور است.

وی بودجه را از «ام‌المشکلات» کشور دانست و عنوان کرد: مشکل دیگر اصلاح ساختار نظام بانکی کشور است. موضوع سوم، سند راهبردی تولید و سرمایه‌گذاری و اشتغال است و چهارم رفع محرومیت و گسترش عدالت و توانمندسازی اقشار کشور است. محسن رضایی در ادامه خبر بودجه تهیه شده و در جلسه شب گذشته سران قوا تقریباً به مرحله پایانی رسیده است و با یک جلسه دیگر نخستین سند راهبردی اصلاح ساختار بودجه تکمیل و خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال خواهد شد.

### تعیین تکلیف زمین‌های وقفی در شورای هماهنگی

وی با بیان اینکه از زمان حضورش در سمت جدید چندین تقاضا مطرح شده است، اظهار داشت: در ابتدا رئیس‌جمهور از من خواست اختلاف بین سازمان اوقاف و شهرداری و دولت در مورد زمین‌های وقفی بررسی و حل شود، بعد از مدتی رئیس مجلس نیز در نامه‌ای تقاضا کرد این مشکل برطرف شود زیرا طبق محاسبات صورت گرفته بیش از ۵ میلیون نفر از جمعیت کشور روی ۵۰ تا ۶۰ هکتار زمین اسکان دارند که تعیین تکلیف نشده‌اند. در همین راستا موضوع با حضور مسئولان وزارتخانه‌های مربوطه و رئیس سازمان اوقاف مورد بررسی قرار گرفت. وی درباره نتایج این جلسات توضیح داد: مقرر شد با توافق سازمان اوقاف و دولت دستورالعملی در هیأت دولت تصویب شود که اگر این کار تا پایان سال رخ دهد، حدود ۶ میلیون نفر از بلا تکلیفی نجات می‌یابند. رضایی یادآور شد: شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا دو نوع تصمیم اتخاذ می‌کند: نوع اول آن درباره مسائل اضطراری است که به دلیل تحریم‌های اقتصادی گاهی مسائل محرمانه برای مقابله با تحریم اتخاذ می‌شود. دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تأکید کرد: این مسائل اضطراری حداکثر یک ساله است زیرا هم احتمال لغو تحریم وجود دارد و هم اگر نیاز به پر کردن خلأ قانونی استفاده کند.



عکس: ایرنا

اقدام از سوی رهبر معظم انقلاب انجام شد. بعد از اصلاح قانون اساسی هماهنگی سه قوه به رهبری سپرده شد و طبق تشخیص رهبر معظم انقلاب برای هماهنگی قوا این شورا را تعریف کردند و این در اوج تحریم‌های اقتصادی انجام شد. وی درباره وظایف این شورا اظهار داشت: مهم‌ترین وظیفه این شورا این است که اقتصاد را به اولویت اول کشور تبدیل کند زیرا این کار به هماهنگی و هم‌فرازی سه قوه نیازمند است تا از اقدامات پراکنده، متفرقه و متضاد جلوگیری شود.

رضایی خاطرنشان کرد: حتی اگر در سفرها هر سه قوه با هم هماهنگ باشند، این سفرها خیر و برکت بیشتری برای مردم خواهد داشت. **اساس کار شورا بر اجماع است** دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اصل و اساس این شورا

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: نخستین سند راهبردی اصلاح ساختار بودجه بزودی خدمت رهبر انقلاب ارسال می‌شود. به گزارش ایرنا، محسن رضایی در ابتدای نخستین نشست خبری خود به‌عنوان دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری و عزاداری سالار شهیدان و سرور آزادگان جهان حضرت اباعبدالله‌الحسین (ع) و یاران باوفای ایشان، گفت: شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای افزایش همکاری‌ها و هماهنگی هر سه قوه در امور اقتصادی شکل گرفته است زیرا همکاری بدون هماهنگی امکان‌پذیر نیست و این مقدمه همکاری است. وی با یادآوری اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال ۹۷ دستور تشکیل این شورای هماهنگی را صادر کردند، ادامه داد: در تمام دنیا همکاری و هماهنگی سه قوا اصلی راهبردی است، چه در کشورهایی که هر سه قوه مستقل هستند و چه در سایر کشورهایی مثل چین که سه قوه یکپارچه هستند. رضایی به این نکته هم اشاره کرد که در اروپا، آمریکا و چین که پیشرفت دیده می‌شود، همکاری و هماهنگی صورت می‌گیرد. دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا خاطرنشان کرد: در کشور ما باید براساس قانون اساسی این هماهنگی صورت می‌گرفت و این